DUPLICATA

Natal (RN) _____de________________de______

Ao
SÉTIMO OFÍCIO DE NOTAS
Privativo de Registro de Protestos de Títulos da 2ª. Zona

Autorizamos este Csartório proceder o(s) protesto(s) do(s) títulos(s) abaixo caracterizado(s)

Sacado:____________________________________________________________

Número:___________Vencimento_____________Valor R$:________________

Sacado:____________________________________________________________

Número:___________Vencimento_____________Valor R$:________________

Sacado:____________________________________________________________

Número:___________Vencimento_____________Valor R$:________________

 Declaramos ainda para os devidos fins de direto, nos termos e sob as penas da lei, o seguinte:
a)Que possuimos em nosso poder toda a documentação que comprova a COMPRA E VENDA DA
MERCADORIA, referente ao(s) títulos(s) de nossa emissão, ora enviado(s) para protesto(s)
b)Que possuimos em nosso poder toda a documentação que comprova a efetiva PRESTAÇÃO DO(S)
SERVIÇO(S)E O VÍNCULO CONTRATUAL QUE A AUTORIZOU, referente a(s) títulos(s) de
nossa emissão de responsabilidade do(a) devedor(a)
c)Que o cartório de Protesto agirá como mero mandatário para a cobrança do(s) título(s) apresentado(s)
para protesto(s) por nossa conta e risco, não assumindo o referido Cartório qualquer responsabilidade
derivada do(s) protesto(s).
d) Outrossim, comprometemo-nosa guardar a aludida documentação de origem do(s) referido(s)
título(s) pelo prazo definido em lei, bem como a exbibi-la, quando e onde for exigida, principalmente
no caso de sobrevir medida(s) judicial(ais).

Atenciosamente,
________________________________________

Portador/Apresentante:______________________________________________
CPF/CNPJ:_______________________________________________________
Endereço:________________________________________________________
Telefone:_________________________________________________________
Email: ___________________________________________________________
OBS.: RECONHECER FIRMA

* Informamos que o tratamento dos dados será apenas para a finalidade informada ou solicitada, outrossim o
compartilhamento se dará apenas em decorrência de obrigação normativa. Esclarecemos, ainda, que os dados
pessoais coletados passam a constituir o arquivo desta Serventia, passível de conhecimento de terceiros por
meio de certidão legalmente prevista, hipótese na qual o solicitante da certidão se responsabilizará por eventual
uso indevido da informação.

	Sacado:
	Número:
	Vencimento:
	Valor R:
	Sacado_2:
	Número_2:
	Vencimento_2:
	Valor R_2:
	Sacado_3:
	Número_3:
	Vencimento_3:
	Valor R_3:
	Atenciosamente:
	PortadorApresentante:
	CPFCNPJ:
	Endereço:
	Telefone:
	Email:
	dia:
	mês:
	ano: